
,sz _

i\ÍOP

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll
KUHSPGGHCGIM

„__T__[%mw
in)! číslt ] “XL, 7 i . ..tljnn l) . J

DODATEK č. 1 “7
ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby

a autorského dozoru, ev. číslo 00002/2017/KŘ

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. ří'na 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: lng. aroslavem Kaniou

náměstkem hejtmana kraje

IČQ: 70890692
DIC: gZ70890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27-1650676349/0800

(dále jen „objednate|“)

2. KOHL architekti s.r.o
se sídlem: trava
zastoupena:
ICQ: 28597931
DIC: C228597931
bankovní spojení: FIO Banka a.s.,
číslo účtu: 2200468539/2010

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 33846

(dále jen „zhotovite|“)

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 10.1. 2017 smlouvu na zhotovení projektové dokumentace,
výkon inženýrské činnosti, výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
na staveništi po dobu přípravy stavby a autorského dozoru, ev. č. 00002/2017/KŘ (dále jen
„smlouva“), jejímž předmětem je zpracování projektové dokumentace stavby „Objekt
výjezdové základny ZZS v Novém Jičíně“ (dále jen „stavba“) a její projednání s dotčenými
orgány státní správy a účastníky územního a stavebního řízení vč. zajištění příslušné
inženýrské činnosti vedoucí kvydání pravomocných povolení a rozhodnutí a zajištění
výkonu funkce koordinátora BOZP při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a výkonu
autorského dozoru.

2. Zhotovitelem byla v rámci plnění smlouvy provedena 1. část díla dle čl. III odst. 2 bod 2.1
smlouvy a bylo zajištěno pravomocné územní rozhodnutí. Následně došlo na pokyn
objednatele k pozastavení prací na předmětu plnění.

3. Smluvní strany se tímto dohodly na pokračování prací na předmětu plnění, s čímž souvisí
potřeba stanovení nových termínů plnění.

4. Vzhledem ke skutečnosti, že vdobě, kdy byly práce přerušeny, došlo knavýšení cen
stavebních prací, bylo nutné provést nový propočet budoucích investičních nákladů
na realizaci stavby. 5 navýšením budoucích investičních nákladů na realizaci stavby je



spojeno rovněž navýšení rozsahu projekčních prací a s tím související zvýšení ceny za tyto
práce. Navýšení činí celkem 135.600 Kčbez DPH.

I I I .
Změna smlouvy

Sohledem navýše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy:
1. Čl. IV odst. 1písm. b) smlouvy se nahrazuje tímto zněním:

„projektovou dokumentaci pro stavební řízení dle čl. III odst. 2 bod 2.2 této smlouvy
(2. část díla) do 9 týdnů ode dne nabytí účinnosti dodatku č. 1smlouvy“.

2. Věta první v čl. VI odst. 2 písm. g) smlouvy se nahrazuje tímto zněním:
„respektovat při provádění díla objednatelem předpokládanou maximální hodnotu realizace
projektované stavby (předpokládaná hodnota), tj. 65,1 mil. Kč bez DPH“.

3. Text v čl. VII odst. 1smlouvy se nahrazuje tímto zněním:
„Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cásti díla Cena bez DPH 21 Cena včetně
DPH % (vKč) DPH(vKč)
(v Kč)

1. část Zaměření
(čl. III odst. 2 bod 2.1 písm. a) 50.000 10.500 60.500
smlouvy)
Průzkumy
(čl. III odst. 2 bod 2.1 písm. b) 100.000 21.000 121.000
smlouvy)
Oznámení
(čl. III odst. 2 bod 2.1 písm. c) 50.000 10.500 60.500
smlouvy)
Dokumentace k žádosti o
vydání rozhodnutí o umístění
stavby nebo zařízení (DUR) 250.000 52.500 302.500
(čl. III odst. 2 bod 2.1 písm. cl)
smlouvy)

1. část celkem 450.000 94.500 544.500

2. část PD pro stavební řízení
(čl. 111odst. 2 bod 2.2 smlouvy)

2. část celkem 504.000 105.840 609.840

3. část PD stavby pro výběr
zhotovitele a pro provádění
stavby
(čl. III odst. 2 bod 2.3 smlouvy)

3. část celkem 537.600 112.896 650.496

504.000 105.840 609.840

537.600 112.896 650.496

Cena celkem 1.491.600 313.236 1.804.836



. Text v čl. XIII odst. 1 bod druhý smlouvy se nahrazuje tímto zněním:

„žádost o vydání stavebního povolení do 9 týdnů ode dne nabytí účinnosti dodatku č. 1
smlouvy“.

. Text včl. XIV odst. 1 smlouvy se nahrazuje tímto zněním:
„Odměna je stanovena dohodou smluvních stran takto:
a) odměna za inženýrskou činnost:

bez DPH 112.000 Kč

DPH 21 % 23.520 Kč

včetně DPH 135.520 Kč

b) odměna za výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na
staveništi po dobu přípravy stavby:
bez DPH 56.000 Kč

DPH 21 % 11.760 Kč

Včetně DPH 67.760 Kč

c) odměna za výkon autorského dozoru:
bez DPH 56.000 Kč

DPH 21 % 11.760 Kč

včetně DPH 67.760 Kč

IV.
Narovnání

. Smluvní strany konstatuji, že zhotovitel splnil vdobě stanovené v čl. IV odst. 1 písm. a)
smlouvy 1. část díla dle čl. III odst. 2 bod 2.1 smlouvy a rovněž zajistil v době stanovené
včl. XIII odst. 1 smlouvy podání žádosti o vydání územního rozhodnutí a předání
pravomocného územního rozhodnutí.

. Smluvní strany konstatuji, že plnění zbývajících povinností zhotovitele dle smlouvy bylo
do okamžiku uzavření tohoto dodatku pozastaveno.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech splatností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží čtyři a zhotovitel jedno
vyhotovení.

. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně,
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., ozvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) jinak. Vtakovém případě nabývá dodatek
účinnosti dnemjeho uveřejnění v registru smluv.



4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona () registru smluv, provede uveřejnění v souladu
s tímto zákonem objednatel.

6. Doložka platnosti právního jednání dle 523 zákona č. 129/2000 Sb., okrajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 85/7513
ze dne 6. 4. 2020.

ZL .04. 2820 _
V Ostravě dne ........................

lng. Jaroslav Kania
na základě pověření

hejtmana kraje


